II.) Translate. ¶ 1. Rebus inanimatis tribuitur. *Pallad.* 11. R. R. 10. Olivam in canistris esse patieris, ut pernoctet cum salibus et ducat in se eosdem sapores. *Ammian.* 14. 1. Et haec con-fidenter agebat in urbe, ubi pernoctantium lu-

minima claritudo dierum solet imitari fulgorem. h. e. luminum, qui per noctem splendent. — ¶ 2. De abstractis. Cic. *Arch.* 7. 16. Haec studia pernoctant nobiscum, peregrinantur, rusticantur. Cf. eund. 5. *Tusc.* 24. 69. Quo tandem igitur gau-dio astici necesse est sapientis animum cum bis habitantem pernoctantemque curis?

**PERNOMEN,** init, n. 3. Vox a Lexico expun-genda; occurrit enim solummodo in *Nöt. Tir.* p. 35.

**PERNÖNIDES,** æ, f. 1. vel

**PERNÖNIS,** Idis, f. 3. vox a parasito jocula-tori ticta, a perna. *Plaut. Men.* 1. 3. 27. Atque aliquid scitamentorum de foro obscurarier. *Pen.* Glandionidi, suillam, larium, pernoidem.

**PERNOSCO,** noscis, nōvi, nōtuim, noscere, a. 3. Part. *Pernotus* et *Pernoscendus.* — Pernoscere est perfecte noscere, διαγνώσκω — a) Cum Accusativo. *Plaut. Bacch.* 2. 3. 42. Ingenium haud pernoram hospitis. *Id. Aulul.* 3. 5. 29. Matronarum hic facta pernoven probe. *Cic. I. Oral.* 5. 17. Motus animalium sunt penitus oratori pernoscendi. *Id. Fat.* 5. Qui se profitebatur hominum mores naturasque ex corpore, oculis, vultu, fronte pernoscere. *Horat.* 2. Sat. 4. 63. Est opera pretium duplicit pernoscere juris Naturam. *Colum.* 1. R. R. præf. 11. Discendi cupidiores agricolationem pernoscerent. *Curt.* 9. 7. Diopri-pus regi pernnotus et gratius. *Mela* 2. 3. Marathon Persica maxime clade pernnotus. Seren. *Sammon. de dentib.* p. 66. ed. Ald. Haud facile est acrem dentis tolerare dolorem: Quo magis est sequum medicam pernoscere curam. — b) Sequenti Rel-ativi. *Ter. Adelph.* prol. 12. Pernoscere, fur-tum ne factum existimetis, an etc. *Id. Andr.* 3. 2. 23. Non satis me pernosti etiam, qualis sim.

**PERNOTATUS,** a, um. V. **PERNOTO.**

**PERNOTIESCO,** nōtescis, nōtui, nōtescere, n. inchoato. 3. perfecte et certe cognoscere. *Tac.* 1. Ann. 23. Néque illi suis unquam fratrem, per-notuisse. Adde eund. 13. *ibid.* 25.; et Quintil. declam. 3. 1.

**PERNOTATO,** as, āvi, ātūm, are, a. 1. Part. *Per-notatus.* — Pernotare est diligenter notare. *Boeth.* 1. *Arithm.* 27. p. 1007. Quadrupli multi-tudinem pernotabit. *Id. ibid.* p. 1010. Horum exempla integre planeque possunus pernotare. *Id. Music.* 4. 8. p. 1452. Y littera pernotata.

**PERNOTUS,** a, um. F. **PERNOSCO.**

**PERNOX,** octis, adject. conni. gen. che dura-tutta la notte, πάνωρχος, qui totam noctem durat. *Liv.* 3. 28. et 31. 49. a med. Luna per-nox erat. *Ovid. 7. Met.* 268. Addit et exceptas luna pernocta pruinias. *Stat.* 7. *Theb.* 411. Et non aduetis pernoxi ulvavit Elpusin Mensibus. *Gell.* 2. 1. Stare solitus Socrates dicitur per-nocci statu, perdius atque pernoxi irconniveos, etc. *Apul.* 9. *Met.* Ego misera et pernoxi et perdia lanificio nervos meos contorqueo. *Fronto de Verum Imp.* (edente iterum *A. Maior*) *Ep.* 1. ad sir. Somnus pernoxi. *Juvenal.* 8. 10. Ju-diciter alia pernoxi. V. **PERDIUS.**

**PERNOXIUS,** a, um, adject. valde noxius. *Mela* 1. 19. circa med. Populi asperi, inculti, pernoxi appulsi.

**PERNUMERATUS,** a, um. F. voc. seq.

**PERNUMERO,** as, āvi, ātūm, are, a. 1. Part. *Pernumeratus.* — Pernumerare est idem quod numerare, vel rectius usque ad unum numerare. *Plaut. Epid.* 5. 1. 25. Age, absolve me, atque argentum numeta, stra. pernumeratum est. *Liv.* 28. 31. in fin. Dum imperatam pecuniam Illegetes pernumerarent. *Martial.* 12. 62. Quæ, Saturne, tibi pernumerentur opes.

**PERNUCIO,** as, are, a. 1. a per et nuncio, et

**PERNUCULUS,** i, m. 2. diminut. a perna. Voces a Lexico expungendas; occurunt enim tantum in *Not. Tr.* p. 42. et 167.

**PERO,** ὄνις, m. 3. *borzacchino, stivaletto, εὐβάσις,* genus calceamenti rustici, praediti ex corio crudo, quod adversus imbre, nives et frigora commodum est: ejus etymon videtur esse a pera, quicum convenit et quoad materiam et quoad formam: hoc prisci Latini in bello usi sunt. *Ca-to* apud *Festum* p. 142. 27. *Müll.* Qui magistre-

tum curulem cepisset, calceos mullos aluta vinctos, ceteri perones. *Virg.* 7. *En.* 690. vestigia nuda sinistri Instituere pedis: crudus tegit altera pero. *Juvenal.* 14. 185. quem non puderat alto Per glaciem perone tegi. *Apul.* 7. *Met.* Peronibus suis ab aquæ madore consulens agaso, ipse quoque insuper lumbos meos insiliens residet. *Ita loquitur asinus.* *Sidon.* 4. *Ep.* 26. de militib. barbaris. Quorum pedes primi perone setoso talos ad usq; vinciebantur; genua, crura, suræque sine tegmine. — Perones fuerunt etiam in usum elegantiorum hominum. *Tertull.* *Pall.* 5. *Magnus* incessui munimentum sutrinæ Venetia prospexerat, perones effeminiatos. — Perones quoque pro saccis legi quidam putant; sed *V. AERO*, onis.

**PEROBSCRES**, a, um, adject. valde obscurus. *Cic.* 1. *Nat.* D. 1. i. Tum perdifficilis et perobscura quæstio est de natura deorum. *Liv.* 1. 16. Fuisse credo tum quoque aliquos, qui discerpunt regem (*Homulum*) Patrum manibus taciti arguerent: manavit enim hæc quoque, sed perobscura, fama.

**PERODI**, ónis, ódiss, a. anom. 4. Part. *Perosus*. — Perodi ut idem ac valde odi. *Manil.* 5. 409. Et quisquis vero favit, culpamque peredit. — Hinc Part. præter.

*Perosus*, a, um, adjective quoque usurpatum, unde Comp. *Perosior* sub B.

A) Active est qui valde edidit, chi ha in odio, διαρροῶν. — a) Cum Accusativo. *Virg.* 6. *En.* 435. lucemque perosi. *Id.* 9. *ibid.* 131. genus omnes perosis Feminineum. *Ocid.* 8. *Met.* 183. Dadalus interea Creten longinquæ perosus Easilius. *Id.* 2. *ibid.* 379. Perosus ignem. et 11. *ibid.* 146. opes. et 12. *ibid.* 582. Achilleum. *Id.* 14. *ibid.* 693. pectora dura perosam Idalien. *Id.* 4. *Trist.* 4. 81. deæ signum crudelia sacra perosæ. Transtulit. *Liv.* 3. 34. Plebs consulum domen, haud secus quin regum, perosa erat. et *ibid.* 39. Superbiam violentiamque tum perosos regis. et *ibid.* 58. Perosus decuvirorum sceleræ. *Augustus* apud *Sueton.* *Tib.* 21. Populum Romanum perosi sunt. *Val.* *Max.* 3. 3. 1. Perosus, credo, dexteram suam, quod etc. *Justin.* 17. 1. 4. Filium suum, - non solum ultra patrium, verum etiam ultra humanum mortem perosus. *Val.* *Flac.* 6. 289. si sita perosa Tarda tibi turpesque moras non signius ipsi Paruimus. h. e. tibi qui odio habebas tardam mortem. *Colum.* 9. R. R. 5. 2. Res aparia non curatorem fraudulentem tantum, sed etiam immundæ segnitæ perosa est. — b) Cuius Generativ. *Prudent.* 3. περὶ στέψ. 41. Illi perosa quietis openi degeneri tollere mors. etc.

B) Passiva est odio habitus, odiato. *Tertull.* *Anim.* 1. ad fin. Veritas tanto perosior, quanto plenior. *Id.* *Virg.* *veland.* 16. Nihil Deo carius humiliata, nihil perosius gloria. *Juven.* 3. in *Matth.* 19. Ut melius fuerit thalamis caruisse perosis.

**PERODIATUS**, a, um. *V.* INODIATUS.

**PERODIOSUS**, a, um, adject. valde odiosus. *Cic.* 10. *Att.* 17. Cerebro refracti Hippitudo, non illa quidem perodiosa, sed tamen que impedit scriptiōnem meam. *Id.* 13. *ibid.* 22. De Bruto nostro, perodiōsum: sed vita fert.

**PEROFFICIOSÉ**, adverb. valde officiosa. *Cic.* 9. *Fam.* 20. Me perofficiose et perainanter obseruant.

**PEROLEO**, es, ere, n. 2. valde oleo. *Lucret.* 6. 1155. Rancida quo perolent projecta cadavera ritu.

**PEROLESCO**, lescis, lèvi, lescere, n. incluoat. 3. valde crescere. *Lucilius* apud *Priscian.* 9. p. 872. *Putsch.* Quis totum scis corpus jam perolesse bisulcis. syncope pro peroleuisse.

**PERONATUS**, a, um, adject. peronibus calceatus. *Pers.* 5. 102. Navim si poscat sibi peronalius arator.

**PEROPACUS**, a, um, adject. valde opacus. *Lactant.* 1. 22. Spelunca peropaca in nemore Arcino.

**PEROPERTUS**, a, um, adject. valde, vel bene opertus. *Fest.* *Vit. S. Mart.* 4. 507.

Ac peropertum aperit et in invia nuncius iotrat. *Sunt qui diuisim scribunt.*

**PEROPORTUNÉ**, adverb. valde opportune. *Cic.* 7. *Ter.* 15. 39. Peropportune fortuna te obtulit. *Id.* 2. *Orat.* 4. 15. Sed hoc tamen cecidit peropportune, quod etc. *Id.* 1. *Nat.* D. 6. 15. Peropportune, inquit, venis. *Liv.* 1. 42. Peropportune ad præsentis quietem status bellum cum Vejentibus- allisque Etruscis sumptum. *Id.* 44. 7. ad fin. Incerto inde, quidnam agendum fore, - peropportune littera a Sp. Lucretio allata sunt. *Id.* 2. 35. In eveuenti e curia impetus factus esset, ni peropportune tribuni diem disserint.

**PEROPORTUNUS**, a, um, adject. valde opportunus. — a) Absolute. *Cic.* 2. *Orat.* 57. 234. Requiescam in Cæsaris sermone, quasi in aliquo peropportuni deversorio. *Liv.* 21. 2. Mors Hannibalis peropportuna et pueritia Hannibalis distulerunt bellum, et *ibid.* 31. Hujus seditionis peropportuna disceptatio quin ad Hannibalem reiecta esset, etc. — b) Cum Dativo. *Cic.* 6. *Fam.* 6. 6. Qui duce Pompejo freli peropportuna et rebus domesticis et cupiditatibus suis illius bellum victoria fore putabant. Sic *Liv.* 10. 45. Nec populo Romano magna solum, sed peropportuna etiam ea victoria fuit. — c) Cum Accus. et præpos. ad. *Liv.* 40. 57. Peropportuna mors Philippi fuit ad dilationem.

**PEROPTATO**, adverb. valde optato, sive ex animi sententia. *Cic.* 2. *Orat.* 5. 20. Nunc peroptato nobis datum est.

**PEROPTATÙS**, a, um, adject. *Gloss.* vell. Peroptatus, saide optatus. *Firmic.* 3. *Mathes.* 10. 5. Qui (liberi) non solum parentibus suis gaudia peroptata tribuant, sed ad aliquem etiam honoris gradum sublevati, eos non mediocri estimatione gloriaque honestent.

**PEROPUS EST**, valde opus est. *Ter.* *Andr.* 1. 5. 30. Sed nunc peropus est, hunc cum ipsa loqui.

**PERORATIÖ**, ónis, f. 3. finimento d'un discorso, conclusione e ristretto o compendio dell'orazione, perorazione, ἐπιλογος, ἔπαξεφάζαιων, conclusio orationis, et brevis repetitio eorum, quæ dicta sunt. Docet *Cic.* 2. *Herenn.* 30. 47. tres ram habere partes, enumerationem, amplificationem et comminationem. Tres item ei tribuit *Id.* 1. *Invent.* 52. 98. enumerationem, iudicationem, conquestionem. *Id.* *Brut.* 33. 127. Exstat ejus (*C. Galbae*) peroratio, qui epigonus dicitur: qui tanto in honore, pueris nobis, erat, ut eum etiam edisceremus. *Id.* 2. *Orat.* 19. 80. Jubent exordi, etc. deinde rem narrare, etc. post autem dividere causam, etc. Tum alii conclusionem orationis, et quasi perorationum collificant: alii jubent, antequam peroretur, degredi, deinde concludere ac perurate. Adde *Quintil.* 6. 1. 36. 7. 10. 12. et alibi. — In peroratione maxime locum habet tractatio affectuum, quibus judicis et auditorum animus permoveatur: qua in re principiis et admirabilis Cicero fuit, ut *Brut.* 51. 190 et *Orat.* 37. 130. ipse affirmat. *Id.* *Orat.* 35. 122. Post omnia perorationem inflammantem, restinguenterem concludere.

**PERORATIÖ**, a, um. *V.* PERORO.

**PERORIGA**, vel præuriga, vel proriga, vel pruriga, sc. m. 1. chi governa lo stallone, qui admisarij regam habet, eumque in equas gentium causa admittit. *Varro* 2. R. R. 7. 7. Admittere regum oportet, quum tempus anni venire, his in die, mane et vesperi, perorigam. Is ita appellatur, qui quis admittit. *Alii leg.* mane et vesperi Peroriga enim appellatur, quisquis etc. *Alii ibid.* 8. 4. Eodem tempore, quo equos addicentes, idemque et in eant equas per origas curauimus. *Alii suspicuntur legend.* per perorigas curamus. *Alii ibid.* 7. 9. Quum equus matrem ut saliret, adiuci non posset, et quum capite obvolute proriga adduxisset, et coegisset matrem inire, etc. Alii leg. auriga. Famam rem ita narrat *Plin.* 8. *Hist. nat.* 42. 64. 156). Alium (equum) detracit oculorum operimento, et cogito cum matre coitu, petuisse prærupta, at-

que examinatum: *Æqua ex causa in Reatino agro laceratum prorigam invenimus. Alii leg.* laceratum pariter aurigam invenimus. *Tertull.* *Monog.* sub init. Quid axis lex creatoris? inter alienos spadones et aurigas tuos tantumdem quereris de domesticu obsequio, quantum de fastidio extraneo, scil. spadones sunt osores nimii nuptiarum, aurige vero conciliatores. Alii pro aurigas leg. prurigas, nempe pruriginis equorum praefectos: alii præwigas, eodem sensu. *Mutila Inscript.* apud *Gruter.* 1003. 2. si quis HAC TRANSEAT IVNGCTO DEIVNTO TOVE IVMENTO.... TERRA.... SCIT.... PRORIGA.... — Ex locis atlatis satis liquet, voces peroriga, similesque præwigiga, proriga et pruriga valde dubitate esse auctoritatis, ut etiam putat *Pontifera Antiq.* *Gr.* et *Lat.* p. 434. et *Gesnerus in Thesaur.* Ling. *Lat.*, ideoque ubique auriga, sive origa legi et intelligi posse, quavisque inter eas voces aliqui potent id esse discriminis, ut aurigo ab aurea et ayo, origa ab ore originis ducat: alii vero auriga ab origa sola pronunciatione differre, ut *plastrum* et *plastrum*.

**PERORNATUΣ**, a, um, adject. valde ornatus. *Cic.* *Brut.* 43. 154. Crassus in dicendo et perornatus et perbrevis.

**PERORNO**, as, avi, atum, are, a. 1. valde ornata. *Tac.* 16. *Ann.* 26. Detrahenter potius se uatu, quem perornavisset, infamiam tanti flagiti. *Addit.* *Paulin.* *Nolan.* *carm.* 21. 304.

**PERORO**, as, avi, atum, are, a. 1. Part. *Perorans* 1.; *Peroratus* 1., 2. et 3.; *Peroraturus* 1. — Perorare ¶ 1. Stricto sensu est omnia dicere, cum intentione animi vocisque orare, dicere (It. parlare, dire, trattare pienamente, dal principio at fine; Fr. parler depuis le commencement jusqu'à la fin; Hisp. hablar desde el principio hasta el fin; Germ. von Anfang bis zu Ende reden, vollständig erörtern; Engl. to speak, inveigh or declaim against, harangue).

*Les XII. Tab.* apud *Gell.* 17. 2. IN COMITIO ANT IN FORO ANTE MERUUM GAVSAM CONCITO QUOM PERORANT AMBO PRAESENTES. *Cic.* *Sext.* 2. 3. Quamquam a Q. Hortensio causa est P. Sextii perorata. *Id.* *Quint.* 24. 77. Mibi perdifficile est contra tales oratores non modo tantam causam perorare, sed omnino verbum facere conari. *Quintil.* 11. 1. 61. Quum est filio filii advocatis in nutrem perorandum. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 1. 5. (9). Rabie quadam in omnes ævi medicos perorans. *Sueton.* *Cal.* 53. Peroratus, stricturum se lucubrationis suæ telum, minitabatur. *Liv.* 34. 31. extr. Et brevier peroratus esse putuit, nihil me commisso, etc. *Tac.* 2. *Ann.* 30. Certabant, cui jus perorandi. et 3. *ibid.* 17. Quum accusatores et testes certatim perorarent. *Nepos Epam.* 6. His in respondendo Epaminondas- quum de ceteris perorasset, postquam ad illa duo opprobria pervenit. — Causa perorata dicitur a *Cic.* *Quint.* 30. 91. quom peracta est causa dictio, antequam peroratio fiat. ¶ 2. Speciatim est orationem fiuire et absolvere, quomodo in PERORATIO dictum est, conchindere parlando, perorare, ἔπαξεφάζαιων. *Cic.* 4. *Att.* 2. Quum horas tres ferre dixisset, odio et strepitu senatus coactus est aliquando perorare. *Id.* 2. *Orat.* 19. 80. Alii jubent, antequam peroretur, degredi. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 48. 147. Quoniam satis multa dixi, est mihi perorandum. *Id.* *Cal.* 29. a med. Dicta est a me causa et perorata. *Id.* 2. *Invent.* 15. 48. Quo ioco, nisi causa perorata et probata, non est uenditum. *Id.* 1. *Herenn.* 10. 17. Perorata narratione, debeimus aperire, quid etc. ¶ 3. Universim est dicendo linire, finiri di discutere sopra una cosa. *Cic.* 4. *Ter.* 29. 70. Res illo die non peroratur: dimittitur judicium. non si finisce di trattare. *Id.* 5. *ibid.* 66. 154. De quo quum dixerim, totum hoc crimen decumanum perorabo. *Alii et ipse Orellius leg.* peroraro. *Id.* 5. *Att.* 10. Sed bæc tum laudemus, quin erunt perorata.